



BOLETÍN DIARIO

MERCADO DE VALORES

AÑO LXXII - 15.031 - 13/05/09

OPERACIONES REGISTRADAS EN ROSARIO

Títulos Privados

BANCO MACRO BANSUD

72 Hs
13:06 8.740,000 5,7500 50.255,000

PAMPA HOLDING S.A.

72 Hs
12:57 13.000,000 1,0700 13.910,000

TRANSENER "B"

72 Hs
13:05 15.000,000 0,6160 9.240,000

BANCO PATAGONIA "B"

72 Hs
13:02 9.000,000 1,7200 15.480,000

Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$

Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operaciones	Monto contado	Monto futuro
7	20/05/2009	11,50	23	1.622.809,61	1.626.387,97
Totales			23	1.622.809,61	1.626.387,97

Resumen estadístico Mercado de Rosario

	Valor nominal	Valor efvo. (\$)	
Títulos públicos	45.740	88.885,00	
Títulos privados			
Obligaciones negociables			
Cauciones	2.163.399	1.626.387,97	
Totales		1.715.272,97	
Acciones	En alza	En baja	Sin cambio
	2	1	1

Resumen estadístico Mercado de Buenos Aires

	Volumen	Valor efvo. (\$)	
Títulos privados	2.361.400	57.442.067,00	
Cupón acciones	10.005	2.000,00	
Obligaciones negociables	1.000.000	3.480.000,00	
Opciones		5.634.512,00	
Títulos públicos	6.119.154	87.636.618,00	
Cauciones		87.195.429,00	
Títulos públicos OTC		40.044.220,00	
Operaciones a plazo			
Totales		154.195.197,00	
Acciones	En alza	En baja	Sin cambio
	8	52	12

Negociación de Cheques de Pago Diferido

Totales Operados		13/05/2009						
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant. Cheques	
10/06/2009	28	15,00	15,00	15,00	1.595,51	1.576,08	1	
17/08/2009	96	18,00	18,00	18,00	46.000,00	43.858,73	1	
21/08/2009	100	18,00	18,00	18,00	47.000,00	44.707,08	1	
01/09/2009	111	19,00	19,00	19,00	47.000,00	44.388,96	1	
04/09/2009	114	20,00	20,00	20,00	47.000,00	44.145,65	1	
					188.595,51	178.676,50	5	

Indices accionarios

	Merval	M.AR	Merval 25	Burcap	Bolsa-G
13/05/09	1.461,22	915,82	1.424,07	5.133,59	79.514,43
Anterior	1.525,22	956,97	1.483,03	5.347,91	82.366,93
Var.Rel.	-4,19%	-4,30%	-3,97%	-4,00%	-3,46%



Precios de cierre

13-5-09

Acciones Líderes

Especie	Vto	Hora	Ultimo	Var %	C Ant	Apertura	Maximo	Minimo	Vol Nom	Monto Neg	NºOp.
APBR	Cdo.	14:05	72,000	-4,00	75,000	72,500	72,500	72,000	1.240	89.845	5
APBR	72hs	16:59	71,600	-4,02	74,600	73,800	73,800	71,200	56.349	4.050.445	326
BMA	Cdo.	14:46	5,750	-7,11	6,190	5,950	5,950	5,700	28.280	162.416	9
BMA	72hs	17:00	5,800	-6,60	6,210	6,000	6,000	5,700	362.806	2.110.449	207
BPAT	Cdo.	13:14	1,700	18,88	1,430	1,700	1,700	1,700	27.200	46.240	5
BPAT	72hs	16:59	1,750	-3,85	1,820	1,780	1,780	1,700	252.167	435.982	53
EDN	72hs	17:00	1,000	-3,85	1,040	1,020	1,020	0,990	581.559	580.917	90
ERAR	Cdo.	13:57	10,750	1,42	10,600	10,600	10,750	10,600	4.500	48.145	3
ERAR	72hs	16:59	11,000	0,46	10,950	10,500	11,000	10,500	91.234	982.257	92
FRAN	Cdo.	15:00	4,700	-5,05	4,950	4,680	4,700	4,680	13.271	62.211	4
FRAN	72hs	16:59	4,850	-3,00	5,000	4,870	4,870	4,690	158.252	751.862	114
GGAL	Cdo.	15:37	0,990	-2,94	1,020	1,000	1,000	0,975	270.101	266.810	30
GGAL	72hs	17:00	0,985	-5,29	1,040	1,000	1,020	0,970	3.446.824	3.424.320	486
PAMP	Cdo.	13:07	1,060	-3,64	1,100	1,070	1,070	1,060	82.700	87.899	5
PAMP	72hs	17:00	1,030	-4,63	1,080	1,050	1,080	1,030	873.547	916.620	186
PBE	Cdo.	14:48	2,330	-6,80	2,500	2,400	2,400	2,330	9.980	23.370	5
PBE	72hs	17:00	2,350	-6,38	2,510	2,450	2,450	2,340	743.274	1.761.185	189
TECO2	Cdo.	14:59	7,850	-0,63	7,900	8,050	8,050	7,850	2.050	16.302	4
TECO2	72hs	16:53	7,830	-3,93	8,150	8,100	8,100	7,800	118.919	939.865	101
TS	Cdo.	15:50	51,600	-3,55	53,500	53,000	53,000	51,100	47.219	2.452.594	59
TS	72hs	17:00	51,750	-3,81	53,800	52,500	52,700	51,000	367.326	19.049.151	802

Panel General

Especie	Vto	Hora	Ultimo	Var %	C Ant	Apertura	Maximo	Minimo	Vol Nom	Monto Neg	NºOp.
ALPA	72hs	16:54	1,930	4,32	1,850	1,880	2,000	1,850	183.605	354.548	109
ALUA	Cdo.	15:53	2,000	-3,85	2,080	2,080	2,080	2,000	13.937	28.122	5
ALUA	72hs	17:02	2,080	-0,95	2,100	2,090	2,090	1,990	234.610	473.226	78
APBRA	72hs	12:35	57,250	-3,94	59,600	57,250	57,250	57,250	5.000	286.250	1
AUSO	72hs	16:44	0,380	0,00	0,380	0,370	0,380	0,370	26.761	10.119	4
BHIP	72hs	16:59	0,669	-0,15	0,670	0,680	0,680	0,660	422.133	283.544	94
BRIO	72hs	16:59	2,670	-3,96	2,780	2,600	2,670	2,600	5.337	14.088	10
BRIO6	72hs	16:57	2,400	0,00	2,400	2,400	2,400	2,350	12.500	29.575	6
CAPU	Cdo.	15:15	1,620	-50,76	3,290	1,620	1,620	1,620	2.216	3.589	1
CAPU	72hs	15:40	1,620	0,00	1,620	1,620	1,620	1,620	1.216	1.957	2
CAPX	72hs	11:41	1,850	0,00	1,850	1,850	1,850	1,850	1.400	2.590	1
CARC	72hs	16:54	0,575	-0,52	0,578	0,595	0,595	0,575	33.588	19.839	12
CECO2	72hs	16:59	2,550	-1,54	2,590	2,400	2,570	2,400	41.499	102.692	17
CELU	72hs	16:51	1,010	-1,94	1,030	1,010	1,010	1,010	9.815	9.911	5
CEPU2	72hs	16:59	3,950	-3,19	4,080	3,900	3,950	3,900	2.256	8.817	5
CGPA2	72hs	12:28	1,170	-1,68	1,190	1,170	1,170	1,170	2.000	2.340	1
COLO	72hs	16:39	6,200	-6,77	6,650	6,400	6,400	6,200	3.210	19.944	2
COME	72hs	16:50	0,260	-1,52	0,264	0,267	0,267	0,248	875.120	224.394	42
CRES	72hs	15:59	3,350	-2,90	3,450	3,450	3,450	3,320	46.696	156.040	17
CREW2	72hs	14:13	0,000	0,00	0,150	0,000	0,000	0,000	10.005	2.000	3
DGCU2	72hs	11:09	1,130	0,00	1,130	1,130	1,130	1,130	1.310	1.480	1
DYCA	72hs	16:09	3,100	-1,59	3,150	3,150	3,150	3,100	21.680	68.208	12
GALI	72hs	12:36	0,000	0,00	2,250	0,000	0,000	0,000	376	808	2
GAMI	72hs	14:45	13,400	-0,74	13,500	13,200	13,400	13,000	3.003	39.421	12
GARO	72hs	16:09	3,800	-5,00	4,000	4,000	4,000	3,800	5.850	23.220	3
GCLA	72hs	16:50	4,350	-2,25	4,450	4,550	4,550	4,250	33.370	148.160	38
INDU	72hs	16:43	1,980	-4,35	2,070	2,000	2,000	1,980	22.950	45.739	16
IRSA	Cdo.	13:10	1,680	4,35	1,610	1,680	1,680	1,680	8.600	14.448	2
IRSA	72hs	16:59	1,700	-3,41	1,760	1,740	1,740	1,670	28.565	48.379	19
JMIN	72hs	15:35	0,979	0,00	0,979	0,980	0,980	0,979	6.757	6.611	4
LEDE	Cdo.	11:49	3,170	6,38	2,980	3,170	3,170	3,170	950	3.011	1
LEDE	72hs	16:51	3,040	-4,10	3,170	3,160	3,160	3,020	87.005	271.156	22
METR	72hs	16:52	0,630	-4,55	0,660	0,670	0,670	0,615	56.183	36.625	20
MIRG	Cdo.	13:39	0,000	0,00	16,000	0,000	0,000	0,000	55	1.226	1
MIRG	72hs	17:01	22,600	-0,22	22,650	22,200	22,800	22,000	7.851	175.372	49
MOLI	72hs	16:12	8,300	-2,35	8,500	8,500	8,500	8,250	7.855	65.154	16
OEST	72hs	16:43	0,710	9,23	0,650	0,650	0,710	0,650	8.064	5.446	4



Precios de cierre

13-5-09

Panel General

Especie	Vto	Hora	Ultimo	Var %	C Ant	Apertura	Maximo	Minimo	Vol Nom	Monto Neg	NºOp.
PATA	72hs	14:41	13,500	0,00	13,500	13,500	13,500	13,500	100	1.350	1
PATY	72hs	16:39	14,000	0,00	14,000	13,500	14,000	13,500	430	5.981	2
POLL	72hs	16:58	0,000	0,00	0,260	0,000	0,000	0,000	12.077	3.092	13
PSUR	72hs	16:05	1,040	0,97	1,030	1,040	1,040	1,020	26.355	27.168	9
REP	72hs	16:19	75,000	-6,25	80,000	78,000	78,000	75,000	60	4.590	3
RIGO	72hs	15:38	19,450	2,10	19,050	19,500	19,500	19,450	20.687	402.365	2
ROSE	72hs	14:37	1,220	-0,81	1,230	1,190	1,220	1,180	11.724	14.002	10
SAMI	72hs	16:07	13,000	-3,70	13,500	13,500	13,500	13,000	630	8.305	4
SEMI	72hs	16:59	2,000	-4,76	2,100	2,000	2,100	2,000	6.493	13.046	7
STD	72hs	16:04	35,000	-5,41	37,000	35,750	36,000	35,000	1.599	57.183	10
STHE	72hs	16:50	4,480	-2,18	4,580	4,500	4,500	4,390	43.019	189.594	46
TEAR2	72hs	16:45	9,400	-1,05	9,500	9,350	9,500	9,350	9.599	90.238	9
TEF	72hs	15:51	76,000	-1,30	77,000	75,500	76,000	75,500	474	35.995	4
TGNO4	72hs	16:59	0,460	-3,16	0,475	0,465	0,470	0,460	29.630	13.857	11
TGSU2	Cdo.	15:57	1,660	-2,35	1,700	1,690	1,690	1,660	15.500	25.989	7
TGSU2	72hs	16:55	1,640	-2,96	1,690	1,650	1,660	1,640	76.026	125.059	16
TRAN	Cdo.	13:49	0,615	13,26	0,543	0,615	0,615	0,615	8.000	4.920	2
TRAN	72hs	16:59	0,630	-1,10	0,637	0,620	0,630	0,615	333.539	206.994	60
YFPD	72hs	15:30	108,000	0,00	108,000	108,000	108,000	108,000	1.065	115.020	14

Renta Fija

Especie	Vto	Hora	Ultimo	Var %	C Ant	Apertura	Maximo	Minimo	Vol Nom	Monto Neg	NºOp.
AA17	72hs	16:55	160,000	0,00	160,000	163,000	163,000	160,000	43.259	69.892	5
AE14	72hs	16:59	47,450	-0,73	47,800	47,250	47,500	47,250	566.431	268.222	11
AJ12	72hs	16:59	38,200	-1,93	38,950	38,750	38,800	38,200	9.068.583	3.500.437	123
AM11	72hs	16:59	193,900	-3,05	200,000	200,000	200,000	192,000	2.947.093	5.742.820	98
AS13	72hs	12:48	152,000	-1,94	155,000	152,000	152,000	152,000	3.385	5.145	1
BA10C	Cdo.	14:35	266,490	0,00	266,490	266,840	266,840	266,490	292.943	78.103	2
BE10C	Cdo.	14:29	269,100	1,92	264,020	269,100	269,100	269,100	650.000	174.915	1
BF10	Cdo.	15:57	1.037,550	-0,52	1.043,000	1.037,550	1.037,550	1.033,550	1.895.881	1.965.616	5
BF10	24hs	16:08	1.032,460	4,73	985,838	1.032,460	1.032,460	1.032,460	3.000.000	3.097.380	1
BPLD	72hs	13:14	95,000	1,06	94,000	95,000	95,000	95,000	46.454	44.131	4
BPLE	72hs	12:09	94,000	-1,05	95,000	94,000	94,000	94,000	10.116	9.509	1
BR10	Cdo.	15:56	1.013,500	-0,05	1.014,000	1.013,500	1.013,500	1.013,500	600.000	608.100	1
BR10	24hs	16:07	1.005,480	-0,69	1.012,500	1.005,480	1.005,480	1.005,480	3.000.000	3.016.440	1
BR10C	Cdo.	14:28	268,850	1,50	264,880	269,200	269,200	268,850	1.446.612	389.277	2
CDB23	Cdo.	13:05	0,000	0,00	9.666.159	0,000	0,000	0,000	0	1.004	1
CDB24	Cdo.	13:21	12.379.717	14,97	10.768.114	12.379.686	12.379.717	12.379.686	0	5.248	2
DICA	72hs	16:52	165,000	-1,79	168,000	165,000	165,000	165,000	9.190	15.163	2
DICP	72hs	16:15	51,300	-3,21	53,000	52,360	52,360	51,000	852.862	437.369	22
NF18	72hs	16:53	55,000	-5,17	58,000	57,690	57,690	55,000	1.225.475	682.692	58
OLNY7	72hs	15:20	348,000	3,22	337,155	348,000	348,000	348,000	1.000.000	3.480.000	1
PARA	72hs	12:31	65,000	-3,99	67,700	65,000	65,000	65,000	50.631	32.910	1
PARAC	Cdo.	11:18	19,226	13,86	16,886	19,226	19,226	19,226	156.039	30.000	1
PARP	72hs	16:34	16,250	-3,56	16,850	16,750	16,750	16,250	1.630.109	266.381	21
PR11	72hs	16:03	184,900	0,44	184,100	183,000	184,900	182,000	94.534	172.611	13
PR11C	Cdo.	15:44	48,607	-0,43	48,817	48,607	48,607	48,607	17.909	8.705	1
PR12	72hs	17:01	80,500	-3,01	83,000	81,000	81,000	78,800	2.889.178	2.289.456	146
PR13	Cdo.	15:57	22,050	-2,00	22,500	22,250	22,500	22,050	281.105	62.537	10
PR13	72hs	16:57	22,000	-6,38	23,500	22,250	22,500	22,000	1.682.725	374.053	34
PRE8	72hs	16:51	231,500	-0,22	232,000	232,000	232,250	231,500	91.876	212.864	15
PRE8C	Cdo.	14:43	60,953	-1,05	61,600	60,953	60,953	60,953	442.966	270.001	1
PRE9	Cdo.	15:56	68,550	-4,79	72,000	68,000	68,550	68,000	105.678	72.394	8
PRE9	72hs	16:59	67,250	-4,61	70,500	67,000	67,750	66,000	470.650	316.536	40
RA13	Cdo.	13:53	180,000	-1,37	182,500	180,000	180,000	180,000	90.150	162.270	3
RA13	72hs	16:51	176,500	-3,02	182,000	179,000	179,500	175,400	2.979.800	5.252.886	74
RG12	72hs	17:00	219,000	-2,01	223,500	220,000	220,000	215,000	17.416.100	37.964.021	247
RG12C	Cdo.	14:07	58,000	-1,70	59,000	57,000	58,000	57,000	62.300	36.091	4
RG12C	72hs	16:50	56,750	-8,47	62,000	57,500	57,500	56,500	500.000	283.941	10
RO15	72hs	16:58	120,500	-0,91	121,600	119,750	121,200	119,500	1.844.343	2.218.212	103
RO15C	Cdo.	15:44	31,873	-1,11	32,231	31,873	31,873	31,873	156.873	50.000	1



Precios de cierre

13-5-09

Renta Fija

Especie	Vto	Hora	Ultimo	Var %	C Ant	Apertura	Maximo	Minimo	Vol Nom	Monto Neg	NºOp.
RS14	72hs	14:57	43,500	-1,14	44,000	43,500	43,500	43,500	141.000	61.335	3
TJNX1	72hs	16:55	99,500	-1,03	100,530	99,500	99,500	99,500	34.825	34.651	3
TSB42	Cdo.	13:43	95,070	0,01	95,062	95,070	95,070	95,070	24.000	22.816	1
TSCH3	72hs	11:00	90,000	0,00	90,000	90,000	90,000	90,000	2.541	2.286	1
TSCH4	72hs	13:34	90,500	0,56	90,000	90,500	90,500	90,500	3.101	2.806	2
TSCH5	72hs	11:47	78,500	1,29	77,500	78,000	78,500	78,000	5.629	4.408	2
TSCH7	72hs	14:14	62,000	3,33	60,000	60,000	62,000	60,000	15.449	9.423	2
TUCS1	72hs	12:10	53,000	-6,20	56,500	53,000	53,000	53,000	9.999	5.299	1
TUCS2	72hs	14:39	133,200	0,15	133,000	133,000	133,250	133,000	52.950	70.474	6
TVPA	72hs	16:58	11,750	-2,08	12,000	11,500	11,750	11,500	2.050.631	237.072	12
TVPAC	Cdo.	15:23	3,010	0,67	2,990	3,040	3,040	3,010	6.360.000	192.354	2
TVPP	72hs	16:15	4,000	0,00	4,000	4,000	4,000	4,000	584.859	23.394	8
TVPY	72hs	16:58	11,750	-1,26	11,900	11,750	11,750	11,450	10.127.572	1.165.467	22

Cedears

Especie	Vto	Hora	Ultimo	Var %	C Ant	Apertura	Maximo	Minimo	Vol Nom	Monto Neg	NºOp.
AA	72hs	15:17	5,650	-7,68	6,120	5,850	5,850	5,650	1.200	6.900	2
AIG	72hs	16:56	1,260	-10,0	1,400	1,390	1,390	1,260	45.690	59.624	10
BA.C	72hs	16:07	21,650	-5,87	23,000	22,350	22,350	21,600	7.110	156.342	10
BNG	72hs	15:18	42,650	2,77	41,500	43,400	43,400	42,650	7.240	311.680	6
C	Cdo.	15:37	1,370	-4,20	1,430	1,360	1,390	1,360	78.280	107.528	15
C	72hs	16:59	1,370	-4,20	1,430	1,350	1,400	1,330	1.266.700	1.733.661	195
CX	Cdo.	13:08	32,550	94,33	16,750	32,500	32,550	32,500	92.300	3.001.045	2
DKO	Cdo.	12:59	4,160	1,71	4,090	4,150	4,160	4,150	170.000	705.908	2
GE	72hs	13:43	10,050	-6,08	10,700	10,150	10,150	10,050	3.600	36.410	3
GM	72hs	17:00	0,990	4,21	0,950	0,915	1,040	0,856	282.365	274.601	59
IBM	72hs	14:59	38,700	1,58	38,100	38,300	38,700	38,300	4.180	160.614	2
LMT	72hs	16:55	305,500	-1,50	310,150	304,750	309,050	303,000	25.588	7.859.840	20
MCD	72hs	15:05	50,700	-2,78	52,150	50,700	50,700	50,700	1.000	50.700	1
RTP	72hs	12:59	145,700	-13,48	168,400	146,050	146,050	145,700	1.400	204.190	4
TTM	72hs	15:11	27,400	-49,19	53,930	27,400	27,400	27,400	700	19.180	2
VALE	72hs	14:44	33,000	-1,93	33,650	33,000	33,000	33,000	4.914	162.162	7

Cheques Autorizados para Cotizar

Ingresados el

13/05/2009

Sección III: de pago diferido directos

ID Cheque	Nro Cheque	Banco	Cod.	Sucursal	Plaza	Emisión	Vencimiento	Acreditación	Monto
7592	94972396	HSBC	150	021	2000	05/05/2009	10/06/2009	48hs	1.595,51
7593	26653858	BISEL	388	778	2116	13/05/2009	28/06/2009	48hs	35.000,00
7594	26653857	BISEL	388	778	2116	13/05/2009	13/07/2009	48hs	35.000,00
7595	26653856	BISEL	388	778	2116	13/05/2009	13/08/2009	48hs	35.000,00
7596	26924060	BISEL	388	778	2116	13/05/2009	30/06/2009	48hs	35.000,00
7597	26924062	BISEL	388	778	2116	13/05/2009	16/08/2009	48hs	35.000,00
7598	26924061	BISEL	388	778	2116	13/05/2009	16/07/2009	48hs	35.000,00

TIPO DE CAMBIO

Mercado de divisas

Cada 100 unidades, excepto (*)	Comprador	Vendedor
Dólar EE.UU. (*)	3,6850	3,7250
Libra esterlina (*)	5,5791	5,6471
Euro (*)	5,0050	5,0597
Franco Suizo	332,1777	336,2701
Yen	3,8414	3,8885
Dólar canadiense	313,6768	317,6873
Corona danesa	67,1733	68,2129
Corona noruega	56,5254	57,4989
Corona sueca	46,5565	47,4509

Fuente: Banco de la Nación Argentina por cada 100 unidades. (*) Cotización por unidad.

Mercado cambiario

	Comprador	Vendedor
USD Banco Nación	3,6850	3,7250
USD Bco Central Referencia	3,7225	
USD Interbancario	3,7225	3,7250
USD Mayorista bancos	3,7225	3,7275
USD Mayorista casas cambio	3,7650	3,7700
USD Minorista casas cambio	3,7150	3,7450
USD Valor hoy mercado	3,7200	3,7225
EUR Mayorista casas cambio	5,0000	5,0400
EUR Minorista casas cambio	4,9500	5,0900

Fuente: Agencias de noticias Reuters y CMA. Cotización por unidad.



APENDICE BOLETIN DIARIO - MERCADO DE VALORES - AÑO LXXII - 15.031 - 13/05/2009

FIDEICOMISO FINANCIERO Ceres Tolvas I**Estados Contables Fiduciarios**

Correspondientes al ejercicio económico N° 2 Período de tres meses
iniciado el 1 de enero de 2009 finalizado el 31 de marzo de 2009

Estado de Situación Patrimonial Fiduciario

Al 31 de marzo de 2009

	31.03.09	31.12.08
	\$	\$
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos	95.791,00	79.595,00
Créditos por cesión fiduciaria	7.261.180,00	9.276.972,00
Otros Créditos	26.553,00	50.632,00
Total del Activo Corriente	7.383.524,00	9.407.199,00
Total del Activo	7.383.524,00	9.407.199,00
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Valores de Deuda Fiduciaria a pagar	6.933.842,00	8.996.844,00
Deudas Fiscales	12.225,00	12.036,00
Otras deudas	181.828,00	190.353,00
Total del Pasivo Corriente	7.127.895,00	9.199.233,00
Total del Pasivo	7.127.895,00	9.199.233,00
PATRIMONIO NETO		
(según Estado de Evolución del PN Fiduciario)	255.629,00	207.966,00
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	7.383.524,00	9.407.199,00

Estado de Resultados Fiduciario

Correspondientes al ejercicio económico N° 2

Período de tres meses

iniciado el 1 de enero de 2009 y finalizado el 31 de marzo de 2009

	31.03.09
	\$
Intereses por Créditos por cesión fiduciaria	229.337,00
Intereses por valores fiduciarios	-166.639,00
Recupero del cargo por riesgo de incobrabilidad (20.362,00
Resultados Financieros Generados por Activos	4.745,00
Gastos de Administración	-46.587,00
Ganancia del período antes de impuesto	41.218,00
Impuesto a las Ganancias	-14.426,00
Ganancia neta del período	26.792,00

FELCARO, ROLDAN Y ASOCIADOS

Jorge F. Felcaro - Socio
Contador Publico Nacional
Matricula N° 1664 - Ley 8738
C.P.C.E. - Prov. de Santa Fe

Rosario Administradora
Sociedad Fiduciaria S.A.
(en carácter de Fiduciario)
José Carlos Trapani
Presidente

Los Estados Contables de Fideicomiso Financiero Ceres Tolvas I al 31.03.2009 se encuentran a disposición de los interesados en la Biblioteca de la Bolsa de Comercio de Rosario

FIDEICOMISO FINANCIERO TKT IV**ESTADOS CONTABLES FIDUCIARIOS**

Correspondientes al período de tres meses
iniciado el 1 de enero de 2009 y finalizado el 31 de marzo de 2009

Estado de Situación Patrimonial Fiduciario

Al 31 de marzo de 2009 y 31 de diciembre de 2008

	31.03.09	31.12.08
	\$	\$
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos	275.890,00	151.784,00
Créditos por cesión fiduciaria	3.752.822,00	3.878.129,00
Otros Créditos	294.659,00	344.789,00
Total del Activo Corriente	4.323.371,00	4.374.702,00
ACTIVO NO CORRIENTE		
Créditos por cesión fiduciaria	1.356.784,00	1.936.317,00
Otros Créditos	95.257,00	1.279,00
Total del Activo No Corriente	1.452.041,00	1.937.596,00
Total del Activo	5.775.412,00	6.312.298,00

**PASIVO****PASIVO CORRIENTE**

Valores de Deuda Fiduciaria	2.638.187,00	3.054.762,00
Deudas Fiscales	302.463,00	228.235,00
Otras deudas	166.420,00	205.523,00
Total del Pasivo Corriente	3.107.070,00	3.488.520,00

PASIVO NO CORRIENTE

Valores de Deuda Fiduciaria	1.464.238,00	1.613.160,00
Total del Pasivo No Corriente	1.464.238,00	1.613.160,00
Total del Pasivo	4.571.308,00	5.101.680,00

PATRIMONIO NETO

(según Estado de Evolución del PN Fiduciario)	1.204.104,00	1.210.618,00
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	5.775.412,00	6.312.298,00

Estado de Resultados Fiduciario

Correspondiente al ejercicio económico N° 2
iniciado el 1 de enero de 2009 y finalizado el 31 de marzo de 2009

	31.03.09
	\$
Intereses por Créditos por cesión fiduciaria	470.420,00
Intereses por Valores de Deuda Fiduciaria	-200.067,00
Cargo por riesgo de incobrabilidad	-239.719,00
Resultados Financieros Generados por Activos:	
Intereses	786,00
Gastos	-56.943,00
Resultado del período antes de impuestos – Pérdida	-25.523,00
Impuesto a las ganancias a recuperar	19.009,00
Resultado Neto del período - Ganancia	-6.514,00

MONASTERIO & ASOCIADOS
Corresponsales de Horwath Argentina
Member of Horwath International
C.P. MARCELO H. NAVONE
Mat. 11.180 - C.P.C.E. de Santa Fe - Ley 8738

Rosario Administradora
Sociedad Fiduciaria S.A.
(en carácter de Fiduciario)
José Carlos Trapani
Presidente

Los Estados Contables completos del Fideicomiso Financiero TKT IV al 31.03.2009 se encuentran a disposición de los interesados en la Biblioteca de la Bolsa de Comercio de Rosario

FIDEICOMISO FINANCIERO TKT III**ESTADOS CONTABLES FIDUCIARIOS**

Correspondientes período de tres meses
iniciado el 1 de enero de 2009 y finalizado el 31 de marzo de 2009

Estado de Situación Patrimonial Fiduciario

Al 31 de marzo de 2009 y 31 de diciembre de 2008

	31.03.09	31.12.08
	\$	\$
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos	161.687,00	221.995,00
Créditos por cesión fiduciaria	3.392.053,00	3.667.083,00
Otros Créditos	241.468,00	357.884,00
Total del Activo Corriente	3.795.208,00	4.246.962,00
ACTIVO NO CORRIENTE		
Créditos por cesión fiduciaria	927.722,00	1.297.182,00
Total del Activo No Corriente	927.722,00	1.297.182,00
Total del Activo	4.722.930,00	5.544.144,00
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Valores de Deuda Fiduciaria	2.521.711,00	2.745.258,00
Deudas Fiscales	5.472,00	6.233,00
Otras deudas	290.550,00	270.809,00
Total del Pasivo Corriente	2.817.733,00	3.022.300,00
PASIVO NO CORRIENTE		
Valores de Deuda Fiduciaria	826.412,00	1.439.009,00
Total del Pasivo No Corriente	826.412,00	1.439.009,00
Total del Pasivo	3.644.145,00	4.461.309,00
PATRIMONIO NETO		
(según Estado de Evolución del PN Fiduciario)	1.078.785,00	1.082.835,00
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	4.722.930,00	5.544.144,00



Estado de Resultados Fiduciario
Correspondiente al período de tres meses
iniciado el 1 de enero de 2009 y finalizado el 31 de marzo de 2009

	31.03.09
	\$
Intereses por Créditos por cesión fiduciaria	345.194,00
Intereses por valores fiduciarios	-158.331,00
Cargo por riesgo de incobrabilidad	-146.044,00
Resultados Financieros Generados por Activos:	
Intereses	961,00
Gastos	-45.830,00
Resultado Neto del período - Ganancia	-4.050,00
MONASTERIO & ASOCIADOS	
Corresponsales de Horwath Argentina	
Member of Horwath International	
C.P. MARCELO H. NAVONE	
Mat. 11.180 - C.P.C.E. de Santa Fe - Ley 8738	
Rosario Administradora	
Sociedad Fiduciaria S.A.	
(en carácter de Fiduciario)	
José Carlos Trapani	
Presidente	

Los Estados Contables completos del Fideicomiso Financiero TKT III al 31.03.2009 se encuentran a disposición de los interesados en la Biblioteca de la Bolsa de Comercio de Rosario

FIDEICOMISO FINANCIERO TKT II
ESTADOS CONTABLES FIDUCIARIOS
Correspondientes al período de tres meses
iniciado el 1 de enero de 2009 y finalizado el 31 de marzo de 2009
Estado de Situación Patrimonial Fiduciario
Al 31 de marzo de 2009 y 31 de diciembre de 2008

	31.03.09	31.12.08
	\$	\$
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos	62.410,00	165.602,00
Créditos por cesión fiduciaria	1.462.787,00	1.834.488,00
Otros Créditos	185.532,00	217.126,00
Total del Activo Corriente	1.710.729,00	2.217.216,00
Total del Activo	1.710.729,00	2.217.216,00
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Valores de Deuda Fiduciaria	962.736,00	1.335.222,00
Deudas Fiscales	2.757,00	3.495,00
Otras deudas	218.122,00	143.380,00
Total del Pasivo Corriente	1.183.615,00	1.482.097,00
PASIVO NO CORRIENTE		
Valores de Deuda Fiduciaria	335.188,00	600.373,00
Total del Pasivo No Corriente	335.188,00	600.373,00
Total del Pasivo	1.518.803,00	2.082.470,00
PATRIMONIO NETO		
(según Estado de Evolución del PN Fiduciario)	385.000,00	415.949,00
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	1.903.803,00	2.498.419,00

Estado de Resultados Fiduciario
Correspondiente al período de tres meses
iniciado el 1 de enero de 2009 y finalizado el 31 de marzo de 2009

	31.03.09	31.03.08
	\$	\$
Intereses por Créditos por cesión fiduciaria	180.110,00	364.627,00
Intereses por Valores de Deuda Fiduciaria	-70.033,00	-166.108,00
Cargo por riesgo de incobrabilidad	-106.509,00	-246.717,00
Resultados Financieros Generados por Activos:		
Intereses	723,00	637,00
Gastos	-35.240,00	-42.481,00
Resultado del ejercicio - Pérdida	-30.949,00	-90.042,00
MONASTERIO & ASOCIADOS		
Corresponsales de Horwath Argentina		
Member of Horwath International		
C.P. MARCELO H. NAVONE		
Mat. 11.180 - C.P.C.E. de Santa Fe - Ley 8738		
Rosario Administradora		
Sociedad Fiduciaria S.A.		
(en carácter de Fiduciario)		
José Carlos Trapani		
Presidente		

Los Estados Contables completos del Fideicomiso Financiero TKT II al 31.03.2009 se encuentran a disposición de los interesados en la Biblioteca de la Bolsa de Comercio de Rosario



FIDEICOMISO FINANCIERO Grancoop I
Estados Contables Fiduciarios
 Correspondientes al ejercicio económico N° 2
 por el período de tres meses iniciado el 1° de enero de 2009 y finalizado el 31 de marzo de 2009
Estado de Situación Patrimonial Fiduciario
 Al 31 de marzo de 2009

	31.03.09	31.12.08
	\$	\$
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Créditos por cesión fiduciaria	623.582,00	4.399.429,00
Otros Créditos	4.512.527,00	31.286,00
Total del Activo Corriente	5.136.109,00	4.430.715,00
ACTIVO NO CORRIENTE		
Créditos por cesión fiduciaria	2.140.349,00	2.898.917,00
Total del Activo No Corriente	2.140.349,00	2.898.917,00
Total del Activo	7.276.458,00	7.329.632,00
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Valores de Deuda Fiduciaria a emitir	4.946.504,00	4.665.132,00
Deudas Fiscales	108.059,00	14.979,00
Otras deudas	253.135,00	5.309,00
Total del Pasivo Corriente	5.307.698,00	4.685.420,00
PASIVO NO CORRIENTE		
Valores de Deuda Fiduciaria a emitir	33.616,00	864.589,00
Total del Pasivo No Corriente	33.616,00	864.589,00
Total del Pasivo	5.341.314,00	5.550.009,00
PATRIMONIO NETO		
(según Estado de Evolución del PN Fiduciario)	1.935.144,00	1.779.623,00
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	7.276.458,00	7.329.632,00

Estado de Resultados Fiduciario
 Correspondiente al período de tres meses
 iniciado el 1° de enero de 2009 y finalizado el 31 de marzo de 2009

	31.03.09
	\$
Intereses por Créditos por cesión fiduciaria	634.318,00
Intereses por Valores de Deuda Fiduciaria	-288.753,00
Cargo por riesgo de incobrabilidad	-6.014,00
Resultados Financieros Generados por Activos:	
Intereses	188,00
Gastos	-97.237,00
Resultado del período antes de impuestos – Ganancia	242.502,00
Impuesto a las Ganancias	-86.981,00
Resultado Neto del período - Ganancia	155.521,00
Vigna, Santoni y Asociados	Rosario Administradora
Humberto D. Santoni	Sociedad Fiduciaria S.A.
Contador Público Nacional	(en carácter de Fiduciario)
Mat. N° 5727 - Ley 8738	José Carlos Trapani
C.P.C.E. Prov. de Santa Fe	Presidente

Los Estados Contables completos del Fideicomiso Financiero Grancoop I al 31.03.2009 se encuentran a disposición de los interesados en la Biblioteca de la Bolsa de Comercio de Rosario

FIDEICOMISO FINANCIERO AMR III
ESTADOS CONTABLES FIDUCIARIOS
 Correspondientes al ejercicio económico N° 3
 por el período de tres meses iniciado el 1° de enero de 2009 y finalizado el 31 de marzo 2009
Estado de Situación Patrimonial Fiduciario
 Al 31 de marzo de 2009
 comparativo con el ejercicio económico N° 2
 iniciado el 1° de enero de 2008 y finalizado el 31 de diciembre de 2008

	31.03.09	31.12.08
	\$	\$
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja Y Bancos	397.162,00	614.537,00
Créditos por cesión fiduciaria	2.350.850,00	2.471.519,00
Otros Créditos	47.088,00	50.906,00
Total del Activo Corriente	2.795.100,00	3.136.962,00
ACTIVO NO CORRIENTE		
Créditos por cesión fiduciaria	694.338,00	1.181.360,00



Total del Activo No Corriente	694.338,00	1.181.360,00
Total del Activo	3.489.438,00	4.318.322,00
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Certificados de Participación a Pagar	950.974,00	2.012.055,00
Deudas Fiscales	3.744,00	3.161,00
Otras deudas	82.946,00	132.723,00
Total del Pasivo Corriente	1.037.664,00	2.147.939,00
Total del Pasivo	1.037.664,00	2.147.939,00
PATRIMONIO NETO		
(según Estado de Evolución del PN Fiduciario)	2.451.774,00	2.170.383,00
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	3.489.438,00	4.318.322,00

Estado de Resultados Fiduciario

Correspondiente al ejercicio económico N° 3
por el período de tres meses iniciado el 1° de enero de 2009 y finalizado el 31 de marzo de 2009
comparativo con el período de tres meses
iniciado el 1° de enero de 2008 y finalizado el 31 de marzo de 2008

	31.03.09	31.03.08
	\$	\$
Intereses por créditos por cesión fiduc.	303.419,00	543.773,00
Intereses por Valores de Deuda Fiduc.	-57.383,00	-200.064,00
Previsión por riesgo de incobrabilidad	67.340,00	-235.344,00
Rtdos.Finan. generados por activos		
Intereses	1.960,00	829,00
Gastos	-33.945,00	-44.571,00
Resultado del ejercicio - Ganancia	281.391,00	64.623,00

VIGNA, SANTONI Y ASOCIADOS
Contadores Públicos Nacionales
Humberto D. Santoni
Contador Público Nacional
Mat. N° 5727 - Ley 8738
C.P.C.E. Prov. de Santa Fe

Rosario Administradora
Sociedad Fiduciaria S.A.
(en carácter de Fiduciario)
José Carlos Trapani
Presidente

Los Estados Contables completos del Fideicomiso Financiero AMR III al 31.03.2009 se encuentran a disposición de los interesados en la Biblioteca de la Bolsa de Comercio de Rosario

FIDEICOMISO FINANCIERO SAN CRISTOBAL CAJA MUTUAL V**ESTADOS CONTABLES FIDUCIARIOS**

Correspondientes al ejercicio económico N° 2

Por el período de tres meses

iniciado el 1 de enero de 2009 y finalizado el 31 de marzo de 2009

Estado de Situación Patrimonial Fiduciario

Al 31 de marzo de 2009

	31.03.09	31.12.08
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos	1.517.931,00	1.830.295,00
Créditos por cesión fiduciaria	11.002.700,00	13.268.889,00
Otros Créditos	149.768,00	170.801,00
Total del Activo Corriente	12.670.399,00	15.269.985,00
ACTIVO NO CORRIENTE		
Créditos por cesión fiduciaria	1.469.287,00	3.044.689,00
Otros Créditos	97.867,00	47.424,00
Total del Activo No Corriente	1.567.154,00	3.092.113,00
Total del Activo	14.237.553,00	18.362.098,00
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Valores de Deuda Fiduciaria	10.404.736,00	14.495.316,00
Deudas fiscales	6.949,00	4.266,00
Otras deudas	328.962,00	531.977,00
Total del Pasivo Corriente	10.740.647,00	15.031.559,00
PASIVO NO CORRIENTE		
Valores de Deuda Fiduciaria	75.400,00	-
Total del Pasivo No Corriente	75.400,00	-
Total del Pasivo	10.816.047,00	15.031.559,00
PATRIMONIO NETO	3.421.506	3.330.539
(según Estado respectivo)		
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	14.237.553,00	18.362.098,00



Estado de Resultados Fiduciario
Correspondiente al ejercicio económico N° 2
por el período de tres meses iniciado el 1 de enero de 2009 y finalizado el 31 de marzo de 2009

	31.03.09
Intereses de Créditos por cesión fiduciaria	769.623
Interese por valores fiduciarios	-499.369
Cargo por riesgo de incobrabilidad	-99.504
Impuesto a los Ingresos Brutos	-20.785
Resultados Financieros Generados por Activos	6.708
Otros Egresos	-40.749
Resultado del período antes de impuestos –Ganancia	115.924
Impuesto a las Ganancias	-24.957
Resultado Neto del período - Ganancia	90.967

DR. C.E. CARLOS M. BENITEZ
Contador Público Nacional - U.N.L.
C.P.C.E. Prov. Santa Fe, Ley 8738
Mat. 127 y 1411

José Carlos Trapani
Presidente
Rosario Administradora
Sociedad Fiduciaria S.A

Los Estados Contables completos del Fideicomiso Financiero San Cristóbal C. Mutual V al 31.03.2009 se encuentran a disposición de los interesados en la Biblioteca de la Bolsa de Comercio de Rosario

FIDEICOMISO FINANCIERO Agromás I
Estados Contables Fiduciarios
Correspondientes al ejercicio económico N° 2
Periodo de tres meses
iniciado el 1 de enero de 2009 finalizado el 31 de marzo de 2009
Estado de Situación Patrimonial Fiduciario
Al 31 de marzo de 2009

	31.03.09	31.12.08
	\$	\$
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos	494.133,00	
Créditos por cesión fiduciaria	14.852.309,00	13.379.952,00
Otros Créditos	153.176,00	906.821,00
Total del Activo Corriente	15.499.618,00	14.286.773,00
Total del Activo	15.499.618,00	14.286.773,00
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Valores de Deuda Fiduciaria a pagar	14.908.240,00	13.488.230,00
Deudas Fiscales	2.031,00	1.102,00
Otras deudas	802.347,00	1.004.440,00
Total del Pasivo Corriente	15.712.618,00	14.493.772,00
Total del Pasivo	15.712.618,00	14.493.772,00
PATRIMONIO NETO		
(según Estado de Evolución del PN Fiduciario)	-213.000,00	-206.999,00
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	15.499.618,00	14.286.773,00

Estado de Resultados Fiduciario
Correspondientes al ejercicio económico N° 2
Periodo de tres meses
iniciado el 1 de enero de 2009 y finalizado el 31 de marzo de 2009

	31.03.09
	\$
Intereses por Créditos por cesión fiduciaria	427.029,00
Intereses por valores fiduciarios	-364.038,00
Cargo por riesgo de incobrabilidad	-14.872,00
Resultados Financieros Generados por Activos	4.761,00
Gastos de administración	-62.112,00
Pérdida del período antes de impuesto	-9.232,00
Impuesto a las ganancias a recuperar	3.231,00
Pérdida neta del período	-6.001,00
Resultados acumulados al inicio del ejercicio (Pérdida)	-206.999,00
Resultados acumulados al cierre del período (Pérdida)	-213.000,00

FELCARO, ROLDAN Y ASOCIADOS
Jorge F. Felcaro - Socio
Contador Publico Nacional
Matricula N° 1664 - Ley 8738
C.P.C.E. - Prov. de Santa Fe

**Rosario Administradora
Sociedad Fiduciaria S.A.**
(en carácter de Fiduciario)
José Carlos Trapani
Presidente

Los Estados Contables completos del Fideicomiso Financiero Agromás I al 31.03.2009 se encuentran a disposición de los interesados en la Biblioteca de la Bolsa de Comercio de Rosario



FIDEICOMISO FINANCIERO MAINERO I
ESTADOS CONTABLES FIDUCIARIOS
 Correspondientes al ejercicio económico N° 2
 Ejercicio irregular de liquidación de tres meses
 iniciado el 1 de enero de 2009 y finalizado el 31 de marzo de 2009
Estado de Situación Patrimonial Fiduciario
 Al 31 de marzo de 2009

	31.03.09	31.12.08
	\$	\$
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos	-	330.236,00
Créditos por cesión fiduciaria	-	5.320.810,00
Total del Activo Corriente	-	5.651.046,00
Total del Activo	-	5.651.046,00
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Valores de Deuda Fiduciaria a pagar	-	1.666.197,00
Deudas Fiscales	-	4.157,00
Otras deudas	-	174.155,00
Total del Pasivo Corriente	-	1.844.509,00
Total del Pasivo	-	1.844.509,00
PATRIMONIO NETO		
(según Estado de Evolución del PN Fiduciario)	-	3.806.537,00
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	-	5.651.046,00

Estado de Resultados Fiduciario
 Correspondiente al ejercicio económico N° 2
 Ejercicio irregular de liquidación de tres meses iniciado el 1 de marzo de 2009 y finalizado el 31 de marzo de 2009

	31.03.09	31.03.08
	\$	\$
Intereses por Créditos por cesión fiduciaria	135.543,00	989.299,00
Intereses por valores fiduciarios	-14.993,00	-579.603,00
Cargo por riesgo de incobrabilidad	-37.431,00	-139.059,00
Resultados Financieros Generados por Activos:	3.481,00	2.729,00
Gastos de administración	-53.369,00	-165.764,00
Ganancia del ejercicio irregular/ período	33.231,00	107.602,00

FELCARO, ROLDAN Y ASOCIADOS
 Jorge F. Felcaro - Socio

Rosario Administradora
 Sociedad Fiduciaria S.A.
 (en carácter de Fiduciario)
 José Carlos Trapani - Presidente

Los Estados Contables completos del Fideicomiso Financiero Mainero I al 31.03.2009 se encuentran a disposición de los interesados en la Biblioteca de la Bolsa de Comercio de Rosario

ROSARIO ADMINISTRADORA SOCIEDAD FIDUCIARIA S.A.

Correspondientes al período iniciado el 1° de julio de 2008
 y finalizado el 31 de marzo de 2009, presentados en forma comparativa.

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

Al 31 de marzo de 2009
 (Comparativo con el ejercicio finalizado el 30 de junio de 2008)

	31.03.09	30.06.08
	\$	\$
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos	1.001.483	348.118
Inversiones	3.893.362	3.583.802
Créditos	70.528	45.868
Otros Créditos	168.072	64.136
Total del Activo Corriente	5.133.445	4.041.924
ACTIVO NO CORRIENTE		
Bienes de Uso	41.296	60.693
Activos Intangibles	29.253	20.193
Inversiones	-	-
Total del Activo No Corriente	70.549	80.886
Total del Activo	5.203.994	4.122.810
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Cuentas por Pagar	21.942	17.799
Remuneraciones y cargas sociales	28.043	24.408
Cargas Fiscales	348.193	22.747
Total del Pasivo	398.178	64.954
PATRIMONIO NETO		



(Según estado respectivo)	4.805.816	4.057.856
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	5.203.994	4.122.810

ESTADO DE RESULTADOS

Correspondiente al período finalizado el 31 de marzo de 2009
(Comparativo con igual período del ejercicio anterior)

	31.03.09	31.03.08
	\$	\$
INGRESOS POR SERVICIOS	990.994	864.151
GASTOS	-729.824	-606.476
Resultado operativo	261.170	257.675
RESULTADOS FINANCIEROS Y POR TENENCIA		
Generados por activos		
Intereses	194.417	161.389
Diferencias de cambio	469.470	53.218
Resultados por tenencia de títulos valores	88.210	0
Otros resultados por tenencia	28.557	-18.870
	109.610	0
OTROS INGRESOS Y EGRESOS	-774	
Resultado ordinario antes del Imp. a las Gcias.	1.150.660	453.412
IMPUESTO A LAS GANANCIAS	-402.700	-159.400
GANANCIA FINAL	747.960	294.012

HUMBERTO D. SANTONI
VIGNA, SANTONI Y ASOCIADOS
Contadores Públicos Nacionales

DR. MARIO CASANOVA
por Comisión Fiscalizadora

JOSE CARLOS TRAPANI
Presidente

Los Estados Contables completos de Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria S.A. al 31-03-09 se encuentran a disposición de los interesados en la Biblioteca de la Bolsa de Comercio de Rosario

FIDEICOMISO FINANCIERO Bazar El Entrerriano I

Estados Contables Fiduciarios de Liquidación

Correspondientes al ejercicio económico irregular N° 2 de liquidación
iniciado el 1° de enero de 2009 y finalizado el 31 de marzo de 2009

Estado de Situación Patrimonial Fiduciario de Liquidación

Al 31 de marzo de 2009

	31.03.09	31.12.08
	\$	\$
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos	-	525.460,00
Créditos por cesión fiduciaria	-	373.509,00
Otros Créditos	-	11.675,00
Total del Activo Corriente	-	910.644,00
Total del Activo	-	910.644,00
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Certificados de Participación	-	131.408,00
Deudas Fiscales	-	184,00
Otras deudas	-	40.167,00
Total del Pasivo Corriente	-	171.759,00
Total del Pasivo	-	171.759,00
PATRIMONIO NETO		
(según Estado de Evolución del PN Fiduciario)	-	738.885,00
Total del Pasivo y Patrimonio Neto	-	910.644,00

Estado de Resultados Fiduciario de Liquidación

Correspondiente al ejercicio económico irregular N° 2 de liquidación
iniciado el 1° de enero de 2009 y finalizado el 31 de marzo de 2009 comparativo con el período finalizado el 31 de marzo de 2008

	31.03.09	31.03.08
	\$	\$
Intereses por Créditos por cesión fiduciaria	5.188,00	1.053.918,00
Intereses por Valores de Deuda Fiduciaria	-	-160.385,00
Previsión por riesgo de incobrabilidad	-90.282,00	-31.976,00
Resultados Financieros Generados por Activos		
Intereses	1.558,00	598,00
Gastos	-23.672,00	-91.638,00
Resultado del ejercicio - (Pérdida) Ganancia	-107.208,00	770.517,00

VIGNA, SANTONI Y ASOCIADOS
Contadores Públicos Nacionales
Humberto D. Santoni

CPN - Mat. N° 5727 - Ley 8738. C.P.C.E. Prov. De Santa Fe

Rosario Administradora
Sociedad Fiduciaria S.A.
(en carácter de Fiduciario)
José Carlos Trapani - Presidente

Los Estados Contables de Fideicomiso Financiero Bazar El Entrerriano I al 31.12.2008 se encuentran a disposición de los interesados en la Biblioteca de la Bolsa de Comercio de Rosario